### APRIL. 11

1. IN MAURITANIA] Quinam ex martyribus qui hodie recensentur ad Mauretanium referendi sint, immo sitne vel unus non liquet.

4. SALONIS] Non sancti sed civitatis nomen, infra, n. 14.

5. MAXIMI] Martyr Antiochenus, de quo april. 7, n. 6, april. 8, n. 6.

6. HILARI] April. 10, n. 5; april. 9, n. 14, et aliis locis: Hilari, Concessi.

10. CETERIS SANCTIS] Sententia vacua et insolens.

12. DOMNINI] = Dominionis, n. 16.

14. SALONA] Breviarium Syriacum: ἐν Σαλώνη Δομνίων ἐπίσκοπος. Legitur in Chronico seu

Libello Paschali: Diocletiano septies et Maximiano sexies consulibus Christiani persecutionem sextam passi sunt. In ea persecutione passi sunt Petrus et Marcellinus Romae et Domnius et Felix martyres passi sunt Salona <sup>1</sup>. Repertum est Salonae fragmentum tituli, tempore pacis, ut credunt, marmori inscripti:

...DOMN...

...T IIII ID apriles

quo constat S. Domnionis seu Domnii diem natalem pridie, id est 10 aprilis, Salonis celebrari consuevisse <sup>2</sup>. Hanc autem anniversariam diem in hieronymianis vestigium reliquisse nonnemo opi-

<sup>1</sup> M.G., Auct. antiq., t. IX, p. 738. — <sup>2</sup> Forschungen in Salona, t. II, p. 75, n. 81; F. LENZI,

S. Domnio, in Bullettino di archeologia Dalmata, t. XXXVI, p. 32, tav. V, VI.

natus est, quoniam Domnini episcopi nomen in codice W die 10 aprilis inscriptum est <sup>1</sup>. Huic vero sententiae nequaquam assentiendum est. Sola enim librariorum culpa laterculorum ordo hoc loco perturbatus est. Altero in titulo antiquo <sup>2</sup> sancti martyris nomen traditum est:

DEPOSITVS PRIMVS EPI  
SCOPVS XII KAL FEBR NE  
POS DOMNIONES MARTORES

Acta S. Domnionis quae habentur deterioris notae sunt <sup>3</sup> et prorsus negligenda. Eiusdem reliquias anno 640 Romam translatas esse et nunc requiescere in sacello Lateranensi Sancti Venantii apud omnes in confesso est, et nullo negotio removetur Constantini Porphyrogeniti error, saec. X haec scribentis: Τὸ Ἀσπάλῃου κάστρον... καὶ ὁ ναὸς τοῦ ἁγίου Δόμνου ἐν ᾧ κατὰκειται ὁ αὐτὸς ἅγιος Δόμνος <sup>4</sup>. Elogium S. Domnionis ita restituit Rossius, nemine, quem sciam, repugnante: Salona Dalmatiae Domnioni episcopi et militum IIII <sup>5</sup>. Milites illos removendos esse mox ostendetur, proindeque scribendum:

Salona Dalmatiae Domnionis episcopi.

19. ET MIL.] Ardua est disceptatio de genuina codicum lectione, singulis in diversa abeuntibus:

E. militum trium  
B. miliaria VIII  
W. VIII et milia VIII.

Nodum facile solvi existimant qui musivum in Lateranensi oratorio Sancti Venantii inspexerunt, ubi depicti sunt martyres Salonitani, SCS DOMNIVS cum aliis, quorum quattuor habitum gerunt militarem <sup>6</sup>:

SCS ANTIOCHIANVS  
SCS GAIANVS  
SCS PAVLINIANVS  
SCS TELIVS

Exstat et Salonis lapis in quo, saec. VII, ut videtur, insculpta sunt nomina:

antiochianvs  
gailanvs  
telivs  
paulinianvs  
asterius

Asterius ille etiam in musivo est, sed veste sacerdotali indutus. Militibus ergo quattuor stipatus cernitur Domnio, quorum et nomina habentur; unde probanda videtur lectio militum IIII (I). Longe aliter rem diudicabit qui laterculum sequentis diei

attente perlegerit. Hinc enim palam fit haec verba loco suo mota et a memoria Iulii papae via Aurelia III miliario quiescentis ad diem 11 aprilis male translata esse. Librariorum ergo imperitia miliaria IIII Domnio adhaerere coeperunt, dein ex lapidibus facti sunt filii Abrahae, immo milites martyres, sancti episcopi socii. Nec quemquam moveant quattuor isti milites candidis tunicis et auro in musivo Lateranensi micantes. His enim insignibus nequaquam comprobantur stipendia quondam meriti esse. Nam saepe ab huius aetatis pictoribus sancti, quorum vita ignota est, velut principes vel milites aulici effinguntur, et amictus splendore caelorum gloria significatur <sup>7</sup>

22. DALMATI] = Dalmatiae, n. 15.

24. IN AFRICA] Nomina Afris usitata sunt, quae proximis diebus iam occurrerunt:

25. Fortunatae, April. 9, n. 18:  
Furtunati.  
26. Donatae, April. 10, n. 6;  
april. 9, n. 19:  
Donati.

30. NICOMEDIA] Vereor ne ullus eorum quorum nomina haec sunt:

31. Eustorgi presbiteri  
33. Nestoris  
34. Filonti

ad Nicomediam pertineat, nec inter homines fuerit quaedam Ceremonia (n. 35) ita nuncupata.

39. SIAGRI] Male codices BW Patricium quandam a Siagrio diversum fingunt. Siagrius enim patricius fuit: Ipso anno [585] Syagrius comex Constantinopole iusso Gunthramni in legatione perguit, ibique fraude patricius ordinatur <sup>8</sup>.

Lugduni Galliae depositio Siagrii patricii.

ADDITAMENTA] Leonis papae. Liber Pontificalis: qui etiam sepultus est apud beatum Petrum apostolum III id. april. <sup>9</sup>. Hodie tamen non est dies depositionis S. Leonis, qui in hieronymianis rite scriptus est die 10 nov. <sup>10</sup>, neque etiam translationis, sedente papa Sergio; haec enim 28 iun. an. 688 peracta est <sup>11</sup>. Quae sit ratio hodiernae commemorationis, quae post Bedam ceterosque transiit in martyrologium Romanum, ignoramus <sup>12</sup>.

EXCERPTA] Cod. Taml.: Saloniae = Salona, n. 14.

Domnini = Domnii, Dominionis, n. 16.

Dalmathae = Dalmatiae, n. 15.

Domitionis = Dominionis, n. 16.

Multa milia, procul dubio mil. VIII, n. 19, 21.